
 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.057 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2021, Terça-Feira. 
 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

1 

1 
PRO 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.057 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2021, Terça-Feira, Suplementar. 
 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.057 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2021, Terça-Feira, Suplementar. 
 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

2 

2 

PORTARIA Nº 29.185, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Nomear, AILTON MIRANDA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de: 

Técnico em Saúde: Perfil Técnico de Enfermagem, Edital de Convocação nº MT, em 

cumprimento a determinação judicial exarada no processo nº. 1010804-

91.2018.8.11.0003, referente ao Concurso Público 001/2016– PMR, a qual prestara 

serviço na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade 

competente do órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor 

devendo a data ser imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoa. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 27/09/2021.  

 
 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 28 de setembro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 
 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Governo 

 

 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.057 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2021, Terça-Feira, Suplementar. 
 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

3 

3 

PORTARIA Nº 29.292, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Desligar do Serviço Público Municipal o servidor LUIZ MARIO DA SILVA por 

ensejo de Aposentadoria por Incapacidade Permanente (espécie 32) concedida pelo INSS, 

conforme Benefício 541.566.195-2 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 19/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.057 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2021, Terça-Feira, Suplementar. 
 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

4 

4 

PORTARIA Nº 29.291, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1o Fica retificado o art. 1º da portaria nº 29.162, de 24 de setembro de 2021.  

  

Onde se lê: 
 

Art. 1º - Nomear, ANTONIO CARMELO SORET HUNGER para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de comunicação de Gabinete, Tabela Salarial DAS - 4, vinculado à 

Secretaria Municipal de Governo. 
 

Leia-se: 
 

Art. 1º - Nomear, ANTONIO CARMELO SORET HUNGER para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de comunicação de Gabinete, Tabela Salarial DAS - 4, vinculado ao 

Gabinete de Comunicação Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
  



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.057 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2021, Terça-Feira, Suplementar. 
 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

5 

5 

PORTARIA Nº 29.209, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 
 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Nomear, EPIFÂNIO COELHO PORTELA JÚNIOR, para exercer o cargo em 

comissão de Secretário Municipal de Transparência Pública e Controle Interno, Tabela 

Salarial DAS-1, vinculado à Secretaria Municipal de Transparência Pública e Controle 

Interno. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/10/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de outubro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  
  



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.057 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2021, Terça-Feira, Suplementar. 
 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

6 

6 

PORTARIA Nº 29.208, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 
 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Exonerar, EPIFÂNIO COELHO PORTELA JÚNIOR, do cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Auditoria (Auditor Público), Tabela Salarial DAS – 3, 

vinculado à Secretaria Municipal de Transparência Pública e Controle Interno, nomeado 

através da portaria nº 28.251 de 01 de abril de 2021. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 04/10/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 01 de outubro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  
  


		2021-10-28T15:02:06-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




